STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Italia invest IF” Sh.p.k.

Neé kété statut
"Ligji" éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”;
"Statuti" éshté Statuti 1 shogérisé;

KAPITULLII
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 - Forma

1.1.  Shoggria “ltalia Invest IF” Sh.p.k krijohet né formén e njé shoqérie me pérgjegjési t&
kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Statuti.

1.2.  Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fugi.

1.3. Statuti i shogerise &shté ne pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka karakter t&
detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet qé nuk jané shprehimisht té parashikuara né te, plotésohen
nga legjislacioni shqiptar.

Neni 2 - Emértimi

Emértimi i Shoqérisé éshté “Italia Invest IF” Sh.p.k

Sipas aktit te themelimit date 11.07.2023 shtetasit:

1.Figirete Backa e bija e Bardhyl-it lindur ne date 11.10.1992 Fier dhe banuese ne lagjen
" Apollonia’’,Nd.0, H.1, Ap.4 Fier, me shtetesi dhe kombesi shqipetare ,madhore dhe me zotesi te
plote per te vepruar, e identifikuar me leternjoftim ID me nr.Personal J26011070M.

2.Iva Cera e bija e Perparim-it lindur ne date 08.10.1995 Peshkopi Diber dhe banuese ne Tirane
“Rruga e Muzakeve”’, Nd24,H24,Ap20, me shtetesi dhe kombesi shqgipetare,;madhore dhe me
zotesi te plote per te vepruar, e identifikuar me leter njoftimi me ID nr.032489246 dhe nr.Personal
J56008002NN.

Kane themeluar shogerine me pergjegjesi te kufizuara “Italia Invest IF”.

Neni 3 - Objekti i shoqérisé
Shogéria ka objekt veprimtarie si me poshté:

Shitje, blerje giradhénie, giramarrje. Menaxhim Projektesh, menaxhim Pronash te Paluajtshme.
Organizim Eventesh, Trajnime profesionale, Marketim Dixhital, Perfagesim Pronaresh,
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Perfagesim Investitoresh. Asistim i Hoteleve, apartamenteve apo cdo strukture teter
akomoduese, asistim i klienteve ne cdo lloj veprimtarie si dhe kryerja e cdo lloj veprimtarie
ekonomike e cila eshte e lejuar nga ligji ne Republiken e Shqiperise.

Neni 4 - Selia

4.1 Selia e Shoqérisé éshté né né adresén: Tirané, Lloji Njesi Kati 0, Rruga "Bardhok Biba", ZK
8360, H1, Nr. 34, Vol 22, Nr. Pasurie 6/150-IN34.

4.2 Transferimi i selisé s& Shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin e Asamblesé s&
Ortakéve/Ortakut té Vetém.

43 Asambleja e Ortakéve/Ortaku i Vetém mund t& vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe
pérfagésive t& Shoqérisé né gytete té tjera t&é Shqipéris¢ edhe jashte Shqiperie.

Neni 5 - Kohézgjatja e veprimtarisé
5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé do té jeté pa afat.
5.2 Shogéria mund té prishet me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve/Ortakut t&€ Vetém.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 - Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100,000 leke i cili do te derdhet prane njeres prej
bankave te nivelit te dyte ge operojne ne Republiken e Shqiperise.

6.2 Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 2 kuota (aksione), me vleré nominale sipas
kontributit t& ortakut né kapitalin themeltar t& Shoqérisé, ku njeri Aksion do te kete Vlere
Nominale 49.000 lek dhe tjetra kuote (aksion) do te kete vlere Nominale 51.000 lek.

Neni 7 - Kontributet

7l Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e
tyre te méposhtme:

e Tigirete Backa, datélindje 11.10.1995 gytetare shqgiptare, me vendlindje né Fier dhe banim
né né L. “Apollonia”; Nd. 0, Fier 9302, té ciles i pérket 1 kuoté (aksion) me vleré nominale
49,000 leke, qé i korrespondon 49% té kapitalit t& shogérisé.

o IvaCera, datelindja 08.10.1995 qytetare shqipetare, me vendlindje ne Peshkopi dhe banim
ne Tirane Rr. ”” Muzaket”, Nd. 24, H. 24, Ap. 20, te ciles i perket kuota (aksioni) tjeter, me
vlere nominale 51,000 leke ge i korrespondon 51% te kapitalit te shogerise.

Neni 8 - Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me vendim té




Asamblesé sé Ortakéve.

8.2 NEé rast rritjeje té kapitalit, t€ gjithé ortakét kané té drejtén t€ nénshkruajné rritjen né raport
me vleren nominale te kuotes se kapitalit té zotéruar. Né rast se disa nga ortakét nuk e
ushtrojné kété té drejté, pjesét e tyre mund té nénshkruhen nga ortakét e tjeré
proporcionalisht me vleren nominale te kuotes se kapitalit t€ zotéruar prej tyre.

Neni 9 - Zvogélimi i kapitalit themeltar

9.1 Shogéria mund té zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé sé Ortakéve.
Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén kufijté e parashikuar nga ligji.

9.2 Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né t& nj&jtén masé me vleren
nominale te kuotés sé kapitalit té zotéruar prej tyre.

Neni 10 - Transferimi i kuotave
10.1  Kuotat jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

10.2  Né rast transferimi né ¢do lloj forme, si me shpérblim ashtu edhe pa shpérblim né
kuptimin mé té gjeré té fjalés, duke pérfshiré kétu edhe dhurimin né favor té subjekteve
té tjeré té ndryshém nga ortakét, kuotat duhet mé paré t'i ofrohen né parablerje ortakéve
té feré.

10.3  Né njé rast té tillé ortaku gé do té transferojé kuotén e tij duhet té njoftojé ortakét e tjeré,
me letér rekomande me kthim pérgjigje, mbi synimin pér shitje, duke pércaktuar ¢mimin,
kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes duhet
t'i referohet té gjithe kuotes té ofruar pér shitje.

10.4  Ortakét do té kené né dispozicion 15 (pesémbédhjeté) dité nga marrja e letrés rekomande,
pér t'i komunikuar ortakut qé transferon kuotat, synimin e tyre pér t€ ushtruar apo jo té
drejtén e parablerjes. Né rast se ata nuk pérgjigjen né afatin e caktuar, prezumohet se kané
hequr doré nga e drejta e tyre e parablerjes.

10.5  Né rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuota e ofruar nga ortaku gé transferon ate, do
té ndahet midis ortakéve pranues, né té nj&jtén masé me vleren nominale te kuotes se
kapitalit ge ata zotérojné, pérveg rastit kur ka njé marréveshje té kundért. Né asnjé rast,
pranuesi i ofertés nuk mund té ushtrojé pjesérisht té drejtén e parablerjes.

10.6  Né rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'u transferohen té tretéve
plotésisht apo pjesérisht, pas miratimit t&¢ Asamblesé sé Ortakéve.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 - Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj

11.1  Organi vendim-marré&s i Shoqérisé éshté Asambleja e Ortakéve.




11.2

Asambleja e Ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér ¢éshtjet vijuese:
ndryshimet e satutit, emérimi e shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabél e
likuidatoréve, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit, transferimi i kuotave, shpérndarja e
fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqérisé, miratimi i bilancit dhe pér ¢do vendim
tjetér parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni pérkates.

Neni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

12.1

Gdo ortak ka t€ drejté té marré pjesé né Asamble, t& paraqesé mendimin e tij dhe té japé
aq vota ne proporcion me vleren nominale te kuotes se kapitalit & ai zotéron.

Cdo ortak ka té drejté té pérfagésohet nga njé person tjetér jo-ortak, i pajisur me prokuré
me shkrim, me anén e sé cilés mund té japé votén e tij.

Ortaku nuk mund té 1éshojé prokuré pér votim pér njé pjesé té kapitalit qé zotéron, né
qofté se voton personalisht pér pjesén e mbetur.

Neni 13 - Thirrja e Asamblesé sé Ortakéve, Kuorumi dhe Vendimet

13.1

13.2

13.3
13.4

13.5

13.6

Asambleja e Ortakéve thirret t& paktén njé heré né vit, brenda gjashte muajve nga mbyllja
e vitit financiar pér miratimin e bilancit, t&é raportit t&¢ Administratorit, ekspertit kontabél
si dhe inventarit.

Asambleja mund té thirret né ¢do moment nga njé prej Administratoréve si dhe prej njé
ose disa ortakéve q¢ pérfagésojné té paktén 5% (pesé pérqind) té kapitalit themeltar.
Asambleja duhet té thirret népérmjet njoftimit me e-mail dhe/ose letér rekomande me
kthim pérgjigje q€ duhet t'u dérgohet ortakéve - né adresén gé rezulton sipas ketij Statuti
- dhe ekspertit kontabél (nése &shté eméruar), t& paktén 7 (shtaté) dité pérpara mbledhjes
s& Asamblesé. Thirrja duhet t& pérmbajé informacion mbi Ilojin e Asamblesé, mbi ¢éshtjet
qé do té trajtohen dhe pér té cilat do t& merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e
thirrjes sé paré dhe té dyté.

Asambleja mund té thirret edhe jashté selisé s& Shogérisé.

Né rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thirjen e paré pér mungesén e kuorumit
t& parashikuar né pikén 13.7 te kétij Statuti, Asambleja e Ortakéve do t& thirret brenda 30
(tridhjet€) ditésh me té njéjtin rend dite.

Mbledhjet e Asambles¢ mund té mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht qé té gjithé pjesémarrésit t& mund té identifikohen dhe t'u
lejohet atyre t& ndjekin diskutimin dhe t& ndérhyjné né momentin e trajtimit t& ceshtjeve
né rend t& dités; pasi t& jené verifikuar kéto kérkesa qé duhet t& rezultojné né
procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur né vendin ku ndodhet
Kryetari né té cilin duhet t& ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

Asambleja do t€ thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve t&
njoftimit, né rast se jané t& pranishém ortakét qé pérfagésojné té téré kapitalin themeltar.




13.7 Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve, pér té cilat kérkohet njé shumicé e thjeshté, jané té
vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejté vote qé zotérojné mé shumé se 51%
té kapitalit themeltar. Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve gé kérkojné njé shumicé té
cilésuar, jané té vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejté vote qé zotérojné té
paktén 70% té kapitalit themeltar.

13.8  Asambleja e Ortakéve vendos ndryshimet e satutit, zmadhimin dhe zvogélimin e
kapitalit, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé, me votén pro
té % (tre té katértat) e ortakéve te pranishém qé zotérojné té paktén 70% té kapitalit
themeltar. Né té gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakéve merr vendime me shumicé té
thjeshté votash té ortakéve gé zotérojné mé shumé se 51% té kapitalit themeltar.

13.9 Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé pérson tjetér i caktuar nga veté

Asambleja. Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, ¢ mund té jeté
edhe jo-ortak.

13.10 Vendimet e Asamblesé duhet t&é nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dhe nga Sekretari.
Neni 14 - Administrimi

14.1 Shogéria administrohet nga t& paktén 1 (nj€) Administrator i cili do t&€ géndrojé né detyré deri
né shkarkim apo doréhegje pér njé periudhé prej 5 (pese) vitesh.

14.2 Pérfagésimi ligjor i Shoqérisé i besohet Administratorit. Administratori mund t&é ushtroj té
gjitha kompetencat konform me sa parashikohet né nenin 95 t& Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe Shogérité tregtare”.

14.3 Administratorét mund té emérojné pérfaqésues té posacém pér veprime apo kategori té
caktuara veprimesh.

14.4 Personi i méposhtém caktohet si Administrator i paré i shogerisé:

e Tigirete Backa, datélindje 11.10.1992 gytetar shqiptar, me vendlindje né Fier dhe banim né
né L. “Apollonia”; Nd. 0, Ap.4 Fier e cila emérohet pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.

Nénshkrimi i administratorit )
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Neni 15 - Eksperti kontabél i autorizuar

15.1  Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i bilanceve
dhe librave kontabél t&é Shoqérisé mund t'i besohet njé ose disa ekspertéve kontabél té
autorizuar.




15.2  Eksperti kontabél i autorizuar mund té shkarkohet ne cdo kohe sipas ményrés sé
parashikuar nga legjislacioni né fuqi.
KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1

16.3

Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.

Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& t& nj&jtit vit.

Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar
miratohen nga Asambleja me shumicén e kérkuar nga Ligji n. 9901 date 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe Shogérité tregtare”, sic mund te ndryshohet.

Neni 17 - Fitimet

17.1

Fitimet qé rezultojné nga bilanci vjetor, u shpérndahen ortakéve né proporcion me vleren
nominale te kuotes se kapitalit themeltar té zotéruar por me vendim té ortakéve fitimi
mund t& ndahet edhe jo né propocion me velerén nominale t&é kuotés sé kapitalit

Asambleja mund té vendosé edhe zbritje t€ vecanta né favor t& rezervave té
jashtézakonshme ose pér géllime t& tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare té ardhshme.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18 - Prishja

18.1

18.2

Shogéria prishet me pérfundimin e afatit té parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji, ose me ané té njé vendimi t& Asamblesé sé&
Ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.

Shogéria nuk prishet né rast t¢ humbjes sé zotésisé pér té vepruar, vdekjes, ose
falimentimit té ortakéve.

Neni 19 - Likuidimi

19.1

19.2

19.3

Né rast prishje, Shogéria duhet té likuidohet.
Pér té administruar kété proceduré, Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatoréd, té
cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shogérisé, mbi

operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér té pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Asambleja do t& vendosé mbi bilancin




19.4

financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e procesit
té likuidimit.

Pas pagimit té kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do t'i shpérndajé t&
ardhurat pérfundimtare té likuidimit ortakéve, né proporcion me vleren nominale te
kuotes té zotéruar prej tyre né kapitalin themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

20.1

D
o
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Té gjitha mosmarréveshjet g¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ ose zbatimin
e kétij statuti si edhe ato qé¢ mund té lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre
personale apo jashté Shogérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do
té¢ zgjidhen né ményré migésore dhe do té diskutohen né ményré té drejtpérdrejté
ndérmjet paléve té interesuara.

Neé rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore t&¢ mosmarréveshjes, ato do t'i besohen
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirane.

ORTAKET

1- Figirete Backa :?
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2- IvaCera
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Daté 11.07.2023



AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"Italia invest IF" shpk

TITULLI I

THEMELIMI, EMERTIMI, SELIA DHE KOHEZGJATJA
Nepermjet ketij akti te krijuar sot me date 11/07/2023 u identifikuan
dhe paragiten personalisht ortaket themelues per krijimin e nje
shogerie tregtare shogeri me pergjegjesi te kufizuar” si me poshte
ortaket:

1. Znj. Figerete Backa, atesia Bardhyl, amesia Rozina, datelindje 11.10.1992 gytetar
shqiptar, me vendlindje né Fier dhe banim ne Lagjen “Apollonia”; Nd. 0, H. 1, Ap. 4,
Fier, me shtetesi dhe kombesi shqipetare, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, e
identifikuar me Leternjoftimin me nr. Personal J26011070M.

2. Znj. Iva Cera, atesia Perparim, amesia Elisabeta, datélindje 08.10.1995 qytetar
shqgiptar, me vendlindje né Peshkopi,Diber dhe banim né Tirane Rr. “Muzaket”; Nr. 24,
H. 24, Ap. 20, me shtetesi dhe kombesi shqipetare, madhor dhe me zotesi te plote per
te vepruar, i identifikuar me leternjoftim me ID nr. 032489246 dhe nr personal

J56008002N.

Kane themelu ar shogeriné me pergjegjsi te kufizuar "ltalia invest IF sh.p.k"
Neni | - Emértimi
Emértimi i Shogérisé éshté Italia invest IF Sh.p.k
Neni 2 - Selia

Selia ¢ Shoqérisé shté: Tirang, Lloji Njesi Kati 0, Rruga "Bardhok Biba", ZK 8360, HI. Nr. 34, Vol
22, Nr. Pasurie 6/150-N34.

Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogerise do té keté njé Afat té Pacaktuar.
Neni 4 - Objekti i shogérisé

Shogqéria ka objekt veprimtarie si me poshté:

Shitje, blerje giradhénie, giramarrje. Menaxhim Projektesh, menaxhim Pronash te Paluajtshme.
Organizim Eventesh, Trajnime profesionale, Marketim Dixhital, Perfagesim Pronaresh,
Perfagesim Investitoresh. Asistim i Hoteleve, apartamenteve apo cdo strukture tjeter
akomoduese, asistim i klienteve ne cdo lloj veprimtarie si dhe kryerja e cdo lloj veprimtarie
ekonomike e cila eshte e lejuar nga ligji ne Republiken e Shqiperise.

Neni5 - Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 leke i cili do te derdhet prane njeres prej
bankave te nivelit te dyte ge operojne ne republiken e Shqiperi, né 2 kuota (aksibne).
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Neni 6- Kontributet
6.1 Kontributi ne kapitalin e shogerise eshte si me poshte

1- Figirete Backa: kontributi 49.000 (dyzet e nente mije) leke, zoterim ne pergindje me
499, te Vleres Nominale, do té keté 1-Kuote (Aksion)
2-Iva Cera: kontributi 51.000 ( pesedhjete e nje mije) leke, zoterim ne pergindje me 51% te
Vleres Nominale do té keté Kuotén (Aksionin) tjeter.

Neni 7 — Transferimi i kuotave
Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.
Neni 8 — Administratorét
6.1 Me kété akt emérohet 1 (njé) Administrator i Shogérisé personi si mé poshté:

e Z. Figirete Backa, me nr Personal ]26011070M, datélindje 11.10.1992, qytetar shqiptar,
me vendlindje né Fier dhe banim né Lagjen “Apollonia”; Nd. 0,Fier 9302, i cili emérohet
poOr njé periudhé 5 (pesé) vjesare.

8.2 Administratori do té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit té zakonshém, né
pérputhje me parashikimet e nenit 95 té ligjit nr. 9901, daté 14 prill 2005 “Pér tregtarét dhe
Shogérité tregtare” dhe nenit 14 té Statutit.

S.3 Administratorit i jepen té gjitha kompetencat e nevojshme pér té kryer té gjitha formalitetet
dhe veprimet e parashikuara pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi. Pér
kété qéllim, Administratori, mund t'u drejtohet pér ndihmé té tretéve ose konsulentéve té
ciléve mund tu delegojné né té térési ose pjesérisht kryerjen e aktivitetit té sipérpérmendur.

8.4 Administratori éshté gjithashtu i autorizuar té veprojé né emér té Shoqérisé né formim e
sipér deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare té Biznesit. Ai éshté gjithashtu i
autorizuar, té firmosi té gjitha aktet dhe té marré pérsipér detyrime né emér té Shogérisé qé
rrjedhin prej momentit té regjistrimit té saj si edhe ka té drejté t'i delegojé kompetencat e tij
personave té tjere.




Neni 9- Gjuha

9.4 Ky Akt Themelimi éshtii hartuar né 2 (dy) kopje né gjuhén shgipe.

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

10.1 Té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ ose zbatimin e
kétij statuti si edhe ato ¢ mund t€ lindin né pérgjithési midis ortakéve ose midis njé apo mé
shumé ortakéve dhe Shoqérisé, do té zgjidhen né ményré migésore dhe do té diskutohen
no ményré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.
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